
(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa) 

 

ISTITUTO ZOOPROFILATTICO SPERIMENTALE 
DEL LAZIO E DELLA TOSCANA M. ALEANDRI 

 
DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

 
        
  
 
 

Oggetto: 

 
Proposta di deliberazione n. 
Data Proposta di deliberazione 
Struttura 

L'Estensore 

Il Responsabile del procedimento 

Responsabile della Struttura 

 

 
Visto di Regolarità contabile 

N. di prenotazione 

 

 
IL Direttore Amministrativo 

Dott. Manuel Festuccia 
IL Direttore Sanitario 

Dr. Giovanni Brajon 
IL Commissario Straordinario 

Dr. Stefano Palomba 
   

   

 
 
 

Il Dirigente proponente, con la sottoscrizione del presente atto, a seguito dell’istruttoria effettuata attesta, ai fini 
dell’art. 1 della L. 20 del 1994, così come modificato dall’art. 3 della L.639 del 1996, che l’atto è legittimo nella 
forma e nella sostanza ed è utile per il servizio pubblico. 

%firma%-1 %firma%-2 %firma%-3

Presa d’atto dell’autorizzazione al comando del Dott. Francesco BOTTONI, presso il Ministero 

dell’Economia e delle Finanze per il periodo 1 luglio 2025 – 30 giugno 2026



(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa) 

Il Responsabile della U.O.C. Risorse Umane e Affari Legali 
Dott. Paolo Nicita 

 
 
OGGETTO: Presa d’atto dell’autorizzazione al comando del Dott. Francesco BOTTONI, presso il 

Ministero dell’Economia e delle Finanze per il periodo 1 luglio 2025 – 30 giugno 2026.  

 
PREMESSO  
 
Che  Con Delibera n.369/2024 è stato autorizzato il comando del Dott. Francesco 

BOTTONI per il periodo 1 ottobre 2024 – 30 settembre 2025; 

Che Con Delibera n. 295/2025 il Dott. Francesco BOTTONI a partire dal 01.07.2025 a 

seguito di procedura selettiva di progressioni fra le aree, è passato dall’Area degli 

Assistenti all’Area dei professionisti della salute e dei funzionari; 

 
Viste 

  

LA  nota numero 75057 del 15.07.2025, con la quale la Direzione del personale Ufficio IV 

del Dipartimento dell’amministrazione generale del personale e dei servizi del 

Ministero dell’Economia e delle Finanze, ha chiesto il comando del Dott. Francesco 

BOTTONI – dipendente a tempo indeterminato di questo Istituto, inquadrato, nell’area 

dei professionisti della salute e dei funzionari per il periodo1 luglio 2025 – 30 giugno 

2026;  

LA     nota agli atti in cui la Direzione Aziendale ha espresso parere favorevole alla richiesta 

di comando annuale del Ministero dell’Economia e delle Finanze autorizzando il 

comando del Dott. Francesco BOTTONI per il periodo 1 luglio 2025 – 30 giugno 2026; 

  LA  nota agli atti con la quale il Francesco BOTTONI, esprime il proprio assenso al comando 

in oggetto; 

 
Ritenuto  

DI  Concedere il nulla osta al comando per il periodo 1 luglio 2025 – 30 giugno 2026 al 

Dott. Francesco BOTTONI presso il Ministero dell’Economia e delle Finanze;  

 

 
Per i motivi di cui in premessa  

 
 
 

PROPONE 
 



(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa) 

1) Di prendere atto del nulla osta al comando per il periodo 1 luglio 2025 – 30 giugno 

2026 al Dott. Francesco BOTTONI presso il Ministero dell’Economia e delle Finanze; 

2) Di corrispondere al dipendente il relativo trattamento economico fondamentale, 

richiedendo con cadenza trimestrale il relativo rimborso al Ministero dell’Economia e 

delle Finanze, comprensivo degli oneri riflessi, mentre il relativo trattamento 

economico accessorio verrà corrisposto al dipendente suindicato dal Ministero 

dell’Economia e delle Finanze.  

 
  Il Responsabile 

         Dott. Paolo Nicita 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 
Dr. Stefano Palomba 



(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa) 

 

VISTA la proposta di deliberazione avanzata dal Responsabile della U.O.C. Risorse Umane e Affari 

Legali avente ad oggetto: “Presa d’atto dell’autorizzazione al comando del Dott. Francesco 

BOTTONI, presso il Ministero dell’Economia e delle Finanze per il periodo 1 luglio 2025 – 30 giugno 

2026” 

 
SENTITI il Direttore Sanitario ed il Direttore Amministrativo che hanno espresso parere favorevole 

alla adozione del presente provvedimento;  

RITENUTO di doverla approvare così come proposta,  

DELIBERA 
 

Per i motivi esposti in narrativa che ivi si intendono integralmente trascritti 
 

1) Di prendere atto del nulla osta al comando per il periodo 1 luglio 2025 – 30 giugno 2026 al 

Dott. Francesco BOTTONI presso il Ministero dell’Economia e delle Finanze; 

2) Di corrispondere al dipendente il relativo trattamento economico fondamentale, richiedendo 

con cadenza trimestrale il relativo rimborso al Ministero dell’Economia e delle Finanze, 

comprensivo degli oneri riflessi, mentre il relativo trattamento economico accessorio verrà 

corrisposto al dipendente suindicato dal Ministero dell’Economia e delle Finanze.  

 
Il Commissario Straordinario 
      Dr. Stefano Palomba 

 


		2025-12-04T11:29:49+0000
	Not specified


		2025-12-09T09:11:32+0000
	Not specified


		2025-12-09T11:30:24+0000
	Not specified


		2025-12-09T13:21:07+0000
	Not specified




